Conferma de privilegi della Fey
di Carlo V. Imperator
no. 125.

Pray

PHILIPPVS.

Rex Castellæ, Aragonum, Legionis vtriusq. Siciliæ,
Hierusalem, Portugaliæ, Ungariæ, Dalmatiæ, Croatia, Nauaræ,
Granatæ, Toleti, Valentis, Galliciæ, Maioriarum, Hispalis, Sardinis,
Cordubæ, Corsicæ, Murtiæ, Ciennis, Algarbij, Algeris, Gibraltaris
insularum Canariæ, nec non Indiarum orientalium, et occidentalium
insularum, ac terræ firmæ maris oceanis, Archidux Austriae,
Dux Burgundiæ, Brabantia, Mediolani, Athenarum, et Neopatriæ,
comes Halispurgi, Flandriæ, Tirolis, Barcinonæ, Rosilioni
et Ceritaniæ, Marchio Oristani, et comes Goceani, Libenti quidem ani-
mo ea quæ per Serenissimos Reges, et prædecessores nostros felius re-
cordationis concessa, et elargita reperimus confirmare, et approbare
sollemus. Hinc est q. cum pro parte
Syndici, et procuratoris Uniuersitatis, et singularium oppidi de Cabanes
in prefato nostro Valentis Regno fuerit nobis exhibitum, et presen-
tatum quoddam Regium Priuilegium per Serenissimum Regem
patrem, et Dominum nostrum colendisimum ad fauorem dicti
oppidi concessum sub debita, et asueta Regiæ Aragonum Cancellaria
formæ expeditum, cuius tenor est talis. **NOS PHILIPPVS.**
Dei gratia rex Castellæ, Aragonum, Legionis vtriusq. Siciliæ, Hierusalem
Portugaliæ, Ungariæ, Dalmatiæ, Croatia, Nauaræ, Granatæ, Toleti,
Valentis, Galliciæ, Maioriarum, Hispalis, Sardinis, Cordubæ, Corsicæ,
Murtiæ, Ciennis, Algarbij, Algeris, Gibraltaris, insularum Canariæ, nec
non Indiarum orientalium, et occidentalium insularum, et terræ firmæ
maris oceanis, Archidux Austriae, Dux Burgundiæ, Brabantia, Me-
diolani, Athenarum, et Neopatriæ, comes Halispurgi, Flandriæ, Ti-
rolis, Barcinonæ, Rosilioni, et Ceritaniæ, Marchio Oristani, et

Comes Gocceani confirmantur nonnumquam, ea qua firma. Non
quod necessitas id ex postulat, sed ut principis confirmantis Sy-
luntas in subditis patefiat; pro parte siquidem Honorabi-
lissimi Andreæ pharmacopole Syndici per Villam de Cabanes dictam
nostri Regni Valentie destinati fuit coram Mag^{te}. nostra reuerenter
expositum quod ex hincerbibus seruitijs per eos Serenissimi Reg-
gibus Aragonum obtinuerunt quamplurimas gratias, fauores, et
priuilegia quorum tenores vnus post alium sunt qua sequuntur.
NOS Philippus deignatia Rex Castelle, Aragonum, Legionis
Vtiusq; Scicilia, Hierusalem, Portugalię, Vngarię, Valmatis,
Croatie, Nauarre, Granate, Toleti, Valentie, Gallicie, Mayo-
ricarum, Hispalis, Sardinie, Corduba, Corsicie, Murcie, Ciennis
Algarbij, Algezira, Gibraltaris, Insularum Canarie, nec non In-
diarum orientaliu, et occidentaliu insularum, ac terra firma
maris oceani, Archidux Austria, Dux Burgundie, Brabantie,
Mediolani, Athenarum, et Neopatrię, Comes Habsburgi, Flandrie
Tiroli, Barcinone, Rosilionis, et Ceritanie, Marchio Oristani
et Comes Gocceani. Per fidelem, et dilectum nostrum Syndicum uni-
uersitatis villa de Cabanes fuit nobis expositum inter cetera priuile-
gia a predecessoribus nostris vniuersitati villa predictę concessa habere
priuilegium quoddam tenoris sequentis. **NOS** Germana Dei
gratia Regina Aragonum, Scicilia, citra, et Vltia farum, Hierusalem,
Valentia, Mayouiarum, Sardinie, et Corsicie, Comitissa Bar-
chinone, Ducissa Athenarum, et Neopatrię, ac etiam comitissa
Rosilionis, et Ceritanie, Locumtenens generalis Serenissimi, et potentissi-
mi, ac catholici viri, et Domini nostri charissimi in dictis Regnis
Aragonum, et Valentie, ac principatu Catholome, comitatibusq;
Rosilionis, et Ceritanie. Quamq; Illustris, et Reuerendu Alfonso.

agonia Episcopo Vertuery. negoti nostro qui prefati Scrimis di
Domino Regi, et nobis quamplurima, et assidua seruitia continuo
est, omnique vite sue spatio tam maxie, quam terra pre
Regia Magestati prestare non cessauit plura, et ma
iora debeamus quamque pro eius parte in presentiarum nobis
fuerunt supplicata, tamen ut iudicia nostra mentis, ac volun
tatis, et desiderij erga ipsum cognoscere valeat, intellecta siquidem
pro illius parte, commoditate, ac utilitate que villa de Cabanes que
sue mensa Episcopalis Vertuery. existit, ac redditibus prefati
Episcopi accedere, ac euenire possit ex concessione nundinarum
quolibet anno faciendarum in predicta villa, et eius termino.
Propterea supplicationibus prefati Illustri, et Reuerendi
Episcopi que super Soc apud Magestatem nostram non vulgariter
intercessit, et predicta villa Syndici Magestati nostrae, super
Soc enuice factis annuere cupientes tenore presentis nostri
Privilegij cunctis temporibus firmiter Valitur de nostris cer
ta scientia deliberate, et consulto concedimus, et liberaliter
ac gratuito animo elargimur Vniuersitati, ac villa predicta
de Cabanes illiusque probis hominibus, vicinis, et habitantibus
eiusdem Vniuersis presentibus, et futuris licentiam, ac plenariam
facultatem quod in eadem villa de Cabanes perpetuo quolibet
anno celebrentur, et celebrari valeant nundina seu feria vulgo
dicta, que nundina, seu feria incipiant in vicima quinta die men
sis Nouembrii, et duret per decem dies post immediate sequente
Volentes, et expresse concedentes quod omnes, et singule persone cuius
cunque Legis, conditionis, Status, seu pre eminentie fuerint, et ad nun
dinas ipsas, seu feriam venientes, et declinantes tam mari quam ter
ra cum rebus, meribus, animalibus, et bonis alijs, ac nauigijs quacunque
secum detulerint, et duxerint, vel cum quibus nauigauerint, cum

ipsis, et sine ipsis sint salui, et securi, et Venire Valeant absque
timore quorumcumque criminum, seu delictorum per eos commissorum
Quum non sint ex inferius exceptis, seu aliarum quarumcumque
rarum civilium, seu criminalium veniendo, Randu, et redeundo
sub regijs, et nostris speciali protectione, salva guardia, custodia, et
speciali quidam, ac infide regia, et nostra protecti, et custodi, ita, et
taliter quod non possint capi, detineri, pignori, marchiari, seu aliqua
liter impediri culpis, crimine, vel debiti proprijs, seu alienis. Exclu-
dimus tamen ab his, et exipimus expresse a predictis nostris quidam
salva guardia, protectione, comanda, et securitate proditores, transgressores,
fabricatores false monete, fractores itinerum, seu viarum publicarum
hereticos, et sodomitas, et crimen Lesse Magistri committentes, et perpetrantes,
et, seu de cetero perpetraturos, ac etiam quod debita ipsa ex censuali-
bus mortuis, violarijs, aut commandis veris, vel alijs de foro privilegiatis
modo aliquo non descendant: Prefereat Volentes prefatam Villam
de Cabanes in fuitu, ac respectu ipsius Illustris, ac Reverendi Episcopi,
mayori beneficio, et gratia prosequi, concedimus, ac ampliando predictam
nostram gratiam, et concessionem predictarum Nundinarum celebran-
darum in vigesimo quinto die Novembris quolibet anno predictae Uni-
versitati ville de Cabanes, et omnibus hominibus, et habitantibus
eiusdem Licentiam, et plenariam facultatem quod pergerint possint, et
Valeant predictarum Nundinarum reformum celebrare, tenere, quod
Reformum nundinarum predictarum concessarum predictae Univer-
sitati de Cabanes inipiat in festo seu Dominica quinta Quadragesime
vulgo appellata de Lazer, et duret post decem dies immediate sequentes.
concedendo expresse, et denotari certa scientia quibuscumque personis
cuiuscumque Status, Legis, et conditionis, ac preeminentie fuerint, et ad
nundinarum predictarum reformum Venientes, seu declinantes tam
mari, quam terra, cum rebus, meribus, animalibus, et hominibus alijs

nauijjs quos, quas, et que secum detulerint, seu duxerint cum eis
sine eis sint, et veniant salui, et securi in fide regia, atq. nostra
sub modis, formis, et conditionibz. ac etiam quidatis, et securamento
ac exceptionibz. Supra expressis, et per nos concessis in superiq. descripta
mundinarum concessione predicta villa, ac Vniuersitati de Cabanes con
tentis, Mandantes proterea genentibz. vicis generalis Gubernatoribz, ac
Bayulis generalibz. in predicto Valentis, Regno tam citra, quam Ultra
Sexonam, eorumq. Locumtenentibz. et subrogatis, et Julitijs, dicitz
Villa de Cabanes, ceteriq. vniuersi, et singuli officialibz. et subditis
predicti Domini Regis, et nostris, ditionumq. officialium Locumten
entibz. presentibz. et futuris ad quem, seu quos spectet, seu spectabit
sub Regia, ac nostra gratia obtentu, penes. Nulle Florenorum
a' bonis cuiuslibet contra fauentis exigendum, regijq. ararijs apli
candorum quatenus concessionem nostram huiusmodi, et gratiam mun
dinarum predictarum, et reformi earundem, et omnia supra in
ea contenta ratam, et firmam habeant, et obseruent, ac obseruari
fauant per quoscunq. inuisibiliter, et non contra fauent, et
veniant, aut aliquem contra fauere, vel venire permitant ratione
aliqua, siue causa pro quanto gratiam regiam, ac nostram caram
habent, ac penam predictam cupiunt non subire. In cuius rei test
timonium presentem fieri iussimus regio sigillo impendenti munitam.
Datt. in ciuitate Valentis, nono die octobris, anno d' natiuitate Dni
Millesimo. Quingentesimo septimo. Regnorumq. dicti Domini Regis
videlicet Sciilie Ultra farum anno quadagesimo, Aragonum, et
aliorum vicinimo nono, Sciilie, autem citra farum, et Hierusa
lem Quinto. La Reyna. V. Gallac. R. V. Alphonus sancti
thesaurarius, et proconseruatore. Domina Regina Locumtenen
generalis mandauit mihi Arnaldo Perez, Vissaper Balthasare

De Gallac Regentem cancellariam, Alfonso sancti Regis
Saxarum, et pro conservatore. Induersorum Locumbenenti
generalis primo folio xxxviii. quod quidem Privilegium
per Cesaream Magistratum inuictissimi imperatoris Caroli
quinti patris nostri colendissimi felix memoria confirmatum
et immutatum reorum dictarum nundinarum cuiuslibet anni
videlicet a feria quinta ad secundam quadragesima, et quod
inducta villa de Cabanes a die concessionis dictorum Privilegiorum
usq. in presentem diem supradicti in terminis habite, et celebrata
sunt quot annis dicta nundina, et reorum, sed cum Privilegium
confirmacionis, et immutacionis iam dictum fuerit emissum, atq. q.
perditum, Magistrati nostre propterea dicti. Syndicus humiliter
supplicavit ut dictorum Privilegiorum respectue laudationem
approbationem, ac confirmacionem, et quatenus opus esset repa-
rationem, et nouam concessionem ei concedere dignaremur. Nos
vero subditorum nostrorum votis presentium benemeritorum
inclinati tenore presentis de nostra certa scientia, Regi q. aucto-
ritate deliberate, et consulto dictum preinsertum privilegium omni-
mag. et singula in eo expressa, contenta, et declarata iuxta sui
formam, tenorem de Sexem, a prima linea, usq. ad ultimam
dictumq. privilegium immutacionis reorum a feria quinta, ad
secundam quadragesima quatenus tamen in eorum possessionem exis-
tunt laudamus aprobamus, ratificamus, et confirmamus ac si, et
quatenus opus est reficimus, et de novo concedimus, nos q. huiusmodi
Laudationis, approbationis, ratificationis, confirmacionis, refectionis
ac noue concessionis presidio, seu munimine Validamus, et roboramus.
notamq. auctoritatem in eisdem interponimus. pariter, et decretum.

Volentes, et expresse decernentes quod nostra huiusmodi confirmatio
refectio, et noua concessio sit, et esse debeat eidem Vniuersitati predictae
Villa de Cabanes modo quo supra stabili, reali, valida, atq;
firma, nullumq; in iudicio, uel extra sentiat diminutionis incommodi
dubitacionis obiectum, aut noxae alterius de trimentum, sed in suo
semper robore, et firmitate persistat. Serenissimo idcirco Philippo
principi austriacum, et Gerundae, duciq; calabrie, et montis albi
filio primogenito nostro charissimo, ac post Longeuos, et felices dies
nostros in omnib; Regnis, et Dominijs nostris deo propicio immediato
heredi, et legitimo successori intantum aperiens, nostrum sub gubernatione
Benedictionis obtentu dicimus eumq; rogamus, egregio uero Locumtenen-
tenti, et capitaneo generali nostro, Regenti cancellariam, et doctores
tribus nostro regia audientie, Gerundaeq; Vices nostri generalis
Gubernatoris, magistro Nationali, Bayulo generali, eorumq; Locum-
tenentib; aduocatis, et procuratorib; fiscalibus, Iudicib;, aequali-
bus, uigarijs, portarijs, ceterisq; demum vniuersis, et singulis
officialibus, et subditis nostris in dicto Valentia Regno tam citra
quam Ultra Sexonam constitutis, et constituendis ducumq; offi-
cialium Locumtenentib; et subrogatis presentib; et futuris dicimus
praecipimus, et iubemus ad inuersionem nostrae, regia indignationis, et irae
penaeq; florenorum auri Aragonum Mille a' Comi cuiuslibet
contra fauoris exheredationem, et nostris inferendorum ararijs
quatenus huiusmodi nostram laudationem, approbationem, et
confirmationem, ac nouam concessionem, omniaq; et singula in ea
contenta si et quatenus sunt in possessione praefatae Villa de Cabanes
ac Vicinis, et habitatorib; illius presentib; et futuris (ut praefertur)
teneant firmiter, et obseruent tenenq; inuicibiliter obseruari

faciant per quos deceat cautius seuis agere fieri permittere, et
sione aliqua sine causa si dictus Serenissimus Princeps nostro,
morem gerere, ceteri vero officiales, et subditi nostri predicti gra-
tiam nostram caram habent, et preter iram, et indignationis nostre
incursum penam preappositam cupiunt euitare. In cuius Testi-
monium presentem fieri iussimus. nostra Regia communi sigillo
impendenti munitam. Dattj. in ciuitate nostra Valentie, die Ve-
cimo primo mensis Februarij anno a natiuitate Domini Mille-
simo Quingentesimo octuagesimo sexto, Regnorumq; nostrorum
Videlicet Citerioris Sciuilie, et Hierusalem anno trigesimo tertio
castelle autem, Aragonum, et Citerioris Sciuilie, et aliorum trigesi-
mo primo, Portugallie vero septimo. Yo el Rey. vidit Frigola
Vicecancellarius, V. Baraona pro generali thesaurario. V. Capena R.
V. Texca R. V. Saganta pro conseruatore gnrali. Dominus Rex
mandauit michi Guillelmo Nicolao Deona, Vira per Frigola
Vicecancellarium, Baraona pro gnrali thesaurario, Capena, et
Texca Regentes cancellariam, et Saganta pro conseruatore generali
in diuersorum Valentie xvj. fol. 73. **NOS** Germana
dei gratia Regina Aragonum, Sciuilie, citha, et Ultramarum, Hieru-
salem, Valentie, Majoricarum, Sardinie, et Corsicie, Comit-
ta Noriliomis, et Ceritame, ducissa Athenarum, et Neopatrie
ac etiam comitissa Barchinone, Locumbrenis generalis Sereni-
ssimi, et potentissimi, ac catholici viri, et Domini nostri charissimi
in dicitis Regnis Aragonum, et Valentie, ac principatu catholome,
comitatusq; Noriliomis, et Ceritame, quamq; Illustri, et
Reuerendo Alfonso de Aragonia Episcopo Vertusen. negoti nostro
qui prefato Serenissimo Domino Regi, et nobis que plurima, et
assidua seruitia continuo prestat, omniq; vite sue spaus tam maxi-

quam terra prefata Regie Mageſtati preſtare non ceſſauit, plura
et maiora debeamus quam qua pro eius parte in preſentiarum nobis
fuerunt ſupplicato, tamen ut iudicia noſtra mentis, ac voluntatis
et deſiderij erga iſſum cognoscere valeat, intellecta ſiquidem pro
illius parte comoditate, ac vtilitate que villa de Cabanes que ſua
mens, Episcopalis Dertusenſis, exiſtit, ac redditibus prefati Episcopi
ſi accedere, et euenire poſſet ex conſeſſione Nundinarum quolibet
anno faciendarum in predicta villa, et eius terminis. Propterea ſuppli-
cationibus prefati Illuſtris, et Reuerendi Episcopi que ſuper hoc agud
Mageſtatem noſtram vulgariter interiret, et predicta villa ſyndici Ma-
geſtati noſtra ſuper hoc emiſſe factis amuere cupientes tenore pre-
ſentis noſtri priuilegij cunctis temporibus firmiter valituri de noſtra
certa ſcientia deliberate, et conſulto concedimus, et liberaliter, ac
gratis amnis elargimur vniuerſitati, ac villa predicta de Cabanes,
illiusque probis hominibus vicinis, et habitatoribus eiusdem vniuerſi-
tatis preſentibus et futuris licentiam, ac plenariam facultatem quod in
eadem villa de Cabanes perpetuo quolibet anno celebrentur, et cele-
brari valeant nundine, ſeu feria vulgo dicta, que nundine, ſeu
feria incipiant in vicesima quinta die mensis Nouembriſ, et
duret per decem dies ſub immediate ſequentes, Volentes, et ex-
preſſe concedentes quod omnes, et ſingule perſone cuiuscunque Ceteri
conditionis, ſtatus, ſeu preſentibus fuerint, et ad nundinas ipſas
ſeu feriam venientes, et declinantes tam maxi, quam terra, cum
rebus, meribus, animalibus, et hominibus alijs, ac nauigijs quaque ſeu de-
ſcenderint, ſeu duſerint, vel cum quibus nauigauerint cum ſeſe
et ſine ulla ſalu, et ſeuri, et venie valeant abſque aliquo timore
quorumcuque Criminum, ſeu delictorum per ſos commiſſorum

Dum non sint ex inferiis exceptis, seu aliarum quarumcumque
causarum civilium, seu criminalium veniendo, stando, et
redeundo, ac sub regijs, et nobis speciali protectione, saluaguardia
custodias, et speciali iudicatio, ac in fide Regia, et nostra protecti
et custoditi, ita et taliter quod non possint capi, detineri pignori
maritari, seu aliquo modo impediendi culpis, crimine, vel debiti
proprij seu alieni. Excludimus tamen ab eis, et excipimus ex-
presse a predictis nostro iudicatio, saluaguardia, protectione
comanda, et reueritate proditores, bancatores, fabriatores
falsa monete, fractores itinerum, seu viarum publicarum
hereticos, et sodomitas, et crimen Lesse Magestatis comitente
et perpetrantes, seu de cetero perpetratores, ac etiam quod de
bita ipsa ex censuralibus mortuis, violantijs, aut comandi
Veris, vel alijs de foro priuilegiatis modo aliquo non descendant
Proterea Volentes prefatam Villam de Cabanis in iure, ac re-
pectu ipsius illustri, ac Reuerendi Episcopi majori beneficio
et gratia prosequi. Concedimus, ac ampliando predictam nos-
tram gratiam, et concessionem predictarum nundinarum cele-
brandarum in vigesimo quinto die nouembri quolibet anno pre-
dicte vniuersitati ville de Cabanis, et omnibus hominibus, et ha-
bitatoribus eiusdem licentiam, et plenariam facultatem q. per-
petuo possint, et valeant predictarum nundinarum actum
celebrare, et tenere, quod actum nundinarum predictarum
concessarum predicta vniuersitati de Cabanis impiat in festo
seu Dominica quinta quadagesima vulgo appellata de Lasser
et duret post dies decem continuos immediate sequentes. Concedendo
Expresse, et denotati certa scientia quibuscumque personis cuius-

cumq; Status, Legis, et conditionis, ac pre Dominantie fuerint, et ad nu-
dinam predictarum Retorum Venientes, seu declinantes tam mari-
quam terra cum rebus, mercibus animalibus, et bonis alijs, ac nauigijs
quos, quas, et que seum detulerint, seu duxerint cum eis, et sine
eis sint, et remaneant salui, et securi in fide Regis, atq; nostra sub
modis, formis, et conditionibus ac etiam quidatis, et securamen-
to ac exceptionibus supra expressis, et pexnos concessis in superius des-
cripta mundinarum concessionem predicta villa, ac vniuersitati de
Cabanes contentis. Mandantes propterea gubernibus Vice
generalis Gubernatoris, ac Bayulis generalibus in predicto Regno
Valentis tam citra, quam Ultra seconam eorumq; Locumtenenti-
bus, ac subrogatis, et iustis dicta villa de Cabanes, ceterisq; vniuer-
sis, et singulis officialibus, et subditis predicti Domini Regis, et nos-
tris, dictorumq; officialium Locumtenentibus presentibus, et futuris
ad quem, seu quos spectet, seu spectabit sub Regia, ac nostra gratia,
Obtentu, penaq; mille florenorum a bonis cuiuslibet contra fa-
cientis ex ligandorum, regijsq; ararijs applicandorum quatenus
concessionem nostram huiusmodi, gratiam mundinarum predictarum
et Retorum earundem, et omnia supra in ea contenta ratam, et
firmam habeant, et obseruent, ac obseruari faciant per quoscunq;
inuisabiliter, et non contra faciant, vel remaneant, aut aliquem
contra facere, vel remaneant permitant ratione aliqua siue causa
pro quanto gratiam regiam nostram caram habeant, ac penam
predictam cupiunt non subire. In cuius rei testimonium prese-
tem fieri iussimq; Regis sigillo impendenti munitam. Datis in
ciuitate Valentis, nono die octobris anno a natiuitate Dni,

Millesimo quingentesimo septimo. Regnorumq; dicti Domini Regi
videlicet Sicilie Vstia farum anno quadagesimo, Aragonum, et
aliorum Vigesimo nono, Sicilie autem citra farum, et Hierusalem
quinto. La Reyna. V^s. Gallac^s N^s. V^s. Al^o. Sanchez^s Theraurarius
et conseruator generalis. Domnia Regina Locumtenens generalis man
dauit mihi Arnaldo Perez, vissa per Baltasar^s Gallac^s Ne
gentem cancellariam, et Alphonsum Sanchez^s Theraurarium, et pro con
seruatore generali. in diuersorum Locumtenens generalis Primo. fol
xxxiiiij. **NOS CAROLUS** diuina fauente clemencia
Romanorum imperator semper Augustus rex germanie, et sparma eius
mater et idem Carolus de gratia Reges castelle, Aragonum Vstieq;
Sicilie, Hierusalem, Ungarie, Dalmatie, Croatia, Legionis nauarre
Granate, Tolleti, Valentie, Gallicie, Majoriarum, Hipalis, Sar
dine, Cordube, Corsicie, Murcie, Ciemis, Algarbij, Algezire, Gibralt
aris, insularum Canarie, necnon indiarum, insularum, et terre fir
me maris oceani. Archiduces Austrie. Duces Burgundie, et Brabantie
comites Barcinone, Flandrie, et Tiolis, domini viscage, et moline
Duces Athenarum, et Neopatie, comites Norilomis, et Ceritane,
Marchiones Oristani, et G^s oceani. Ex tenore cuiusdam Priuilegij per
olim Serenissimam Germanam Aragonum Reginam Locumtenens
generalem in Regnis Aragonum dabi in ciuitate Valentie, die nono oc
tobris anni millesimi quingentesimi septimi. sigillo regio impendenti
muniti, et alijs solemnitatib; assuetis expediti clare vidimus apparere
quemadmodum eadem Serenissima Regina Germana vobis vicin
et habitantib; ville de Cabanes huiusmodi Valentie Regni licentia
et facultatem quot annis celebrandi mundinas hinc feriam in dicta
villa die vicinia quinta mensis Nouembri per decem dies post
immediate sequentes duratur, et nihil omnis dictam gratiam, et concessio
nem mundinarum ampliando cum eodem Priuilegio dicta Serenissi
ma Regina vobis dictis hominib; et habitantibus concessit, licentiamq;

et plenariam facultatem dedit quod postea predictarum mundinarum reborum celebrare, et tenere singulis annis die Dominica quinta Quadragesime vulgo appellata de Lazer duraturam per decem dies continuos prout dicti Privilegij vigore de presenti die et mundina, et reborum celebrantur suis prestatutis terminis, cumqz ut celebratio reborum predicti cum sequentibus decem diebus in alio commodiori die celebratur nobis humiliter supplicatum fuit Vobis pro parte ut diem iam dictum celebrationi reborum ad diem Dominicam secundam Quadragesime mutare dignaremur, sic quod reborum ipsum dicta secunda die quadragesime cum sequentibus decem diebus ab inde celebratur, et celebrari habeat prout dicta die Dominica Lazeri hactenus celebratum fuit. Nos vero volentes vobiscum dictis hominibus favorabiliter agere supplicationi dicta iam dicta annuimus, tenore igitur presentis de certa scientia, regiaqz auctoritate nostra, deliberate, et consulto vobis dictis hominibus vicinis, et habitantibus dicta villa de Cabanes presentibus et futuris concedimus, et plenariam facultatem largimur quotiescunqz volueritis, et vobis placuerit possitis, et libere valeatis mutare dictum reborum mundinarum quod dicta die Dominica Lazeri celebrabatur, ad dictam diem Dominicam secundam Quadragesime, sic quod ab inde cunctis futuris temporibus dicta secunda die Dominica Quadragesime reborum predictum Mundinarum celebratur singulis annis, et postea per decem dies immediate sequentes modo, et forma quibus dicta die Dominica Lazeri celebrabatur. Illustri propterea Philippo Principi Asturiarum, et Gerundo filio primogenito, et negotio nostro charissimo, ac post felices et longevos dies nostros in omnibus Regnis et Dominij nostris (Deo propitio) immediato heredi, et legitimo successoris nostrum aperientes intentum sub paterna Austaqz benedictione obtente dicimus, Illustrissimum vero Ducem don Ferdinandum

Dum de Aragonis consanguineum nostrum precarium Locum
tenentem, et capitaneum generalem nostrum in huiusmodi
Valentia Regno emissa rogamus, nobilibus in super, magi-
nificis, dilectis consiliarijs, et fidelibus nostris, gerentibus vice
nostris generalis Gubernatoris, Regenti cancellarium. C. I.
Magistro Nationali, Bayulo generali, ceterisque demum Univer-
siti, et singulis officialibus. et subditis nostris in p[ar]te Valentie, regno
constitutis, et constituendis, ditorumque officialium Compendi-
sibus presentibus. et futuris dicimus, et districte precipiendo man-
damus de eisdem scientia, et auctoritate ad iram, et indignationem
nostram incursum penam. florenorum auxi aragonum mille
nostris inferendum ararijs quatenus nostram huiusmodi
gratiam ceteraque omnia, et singula in ea contenta vobis die die
vicinis, et habitatoribus iam dictae Villa de Cabanes tam filijs
presentibus. quam futuris ad unguem teneant perpetuo firmiter
et observent, tenentque, et inuicibiliter observari faciant
per quoscumque. cauti secus agere, aut fieri permittere ratione aliqua
sive causa si gratia nostra illis chara est, et praeter iram, et In-
dignationem nostram incursum penam praepositam cupiunt
evitare. Huiusmodi vero mutationem reformi vobis concedere
intendimus. sine praesudicio iuris alieni et non alii. In cuius rei
testimonium presentem fieri iussimus nostro communi sigillo
impendenti munitam. Datis Valentis, die XVII. mensis
Decembris anno a natiuitate Domini Millesimo Quingentesimo
tercio Quadragesimo secundo, imperij nostri anno Vigese-
simo quarto, Regnorum autem nostrorum videlicet Regi-
nae Castellae, Legionis Granatae anno Regesimo nono, Nauarrae

8
Aqui

Vigesimo octavo, Aragonum vero, utriusque Siciliae, Hierusalem
et aliorum vigesimo seximo Regis vero omnium vigesimo sex-
timo. Yo el Rey. V. Costa N. V. Hieronymo. Arries pro
conservatore generali. V. Dominicus de Orbea pro thesaurario.
Caesarea, et Catholica Magestas mandavit miseri Mida-
elli Clemente, Vissa per Costa regentem Cancellariam
per Dominicum de Orbea pro generali thesaurario, et Orueo
pro conservatore generali. in diversorum Valentiae S. C. vij.
fol. xxxij. fueritque nobis humiliter supplicatum pro parte
dicti Syndici dictae ville de Gabanes quatenus praesentia Pri-
vilegia, ac omnia, et singula in eis dem contenta a prima li-
nea usque ad ultimam laudare, approbare, ratificare, et
confirmare, ac quatenus opus sit de novo concedere de nostra
solita benignitate dignaremur. Hos vero attentis eiusdem
ville servitij Regiae Coronae, et Domui Aragonum praestitum
et impensis, et quae (deo dante) nobis praestaturum speramus.
supplicationi praedictae benigne amvenientes thesore praesentis cartae
nostrae omni futuro tempore firmiter valiturae ex nostra cer-
ta scientia deliberate, et consulto praesentia regia privilegia
ac omnia, et singula in eis contenta a prima linea usque ad ul-
timam laudamus, approbamus, ratificamus, et confirmamus
ac quatenus opus sit de novo concedimus, nostraeque huiusmodi Lau-
dationis, approbationis, ratificationis, confirmationisque et novae con-
cessionis munimine, et praesidio roboramus, et validamus, ac si
et pro ut melius, et plenius universitas dictae ville de Gabanes
eis actenus visa fuit, et quae in praesentiarum in eorum possessione. Vos
centes, et expresse decernentes, quod huiusmodi nostra laudatio, ap-
probatio, ratificatio, et confirmatio, et quatenus opus sit nova concessio

Sit ex nunc, et de cetero dicta villa, et vniuersitati de Cabanes firma
stabilis, et valida, nullum in iudicij, aut extra sentiens dubietate
sive inuolucrum, aut aliuus noxe detrimendum, sed semper in fa-
uorem dictae vniuersitatis dictae ville de Cabanes interpretari volumus
et iubemus, et in suo robore, et firmitate permanfuram. Futuro prop-
terea Locumtenenti, et capitaneo generali nostro in prefato Valen-
tia Regno, nobilibus magnificis, dilectis consiliarijs, et fidelibus nob-
is Regenti cancellariam, et doctoribus, nobis, regis, audientibus,
Gerentibus, vicis nostri generalis Gubernatoris, Bayulo generali, ma-
gistro Nationali, aduocatis, procuratoribus fiscalibus, Justitijs, Iuris-
tis, alqualijs, Virgarijs, portarijs, ceterisque demum vniuersis, et
singulis officialibus, et subditis nobis in predictis nobis Valentia
Regno constitutis, et constituendis presentibus, et futuris ad inuersionem
nostre indignationis, et ire, penaeque florenorum auri aragonum
quingentorum a bonis cuiusvis securagentis irremissibiliter
exigendorum, nobisque miserendorum erarijs quatenus nob-
is Privilegium, confirmationem, gratiam, et nouam concessione
ac omnia, et singula in eo contenta dictae vniuersitati dictae ville de
Cabanes in perpetuum teneant firmiter, et obseruent, teneantque et
obseruari faveant perpetuo inuolubiliter per quoscumque, et non
contra faveant, vel uentent, aut aliquem contra facere, vel uentem
permittant ratione aliqua, siue causa, si gratiam nostram, et eam
habent, praegressitamque penam cupiunt euadere. Inuius rei tes-
timonium presentem fieri. Jussimus nostro huius Locumtenentis
sigillo, cum comune nostre Regis aragonum cancellariae in promptu
non extet impendenti munimam. Palat. in nostra ciuitate Valentia
die octauo mensis february anno a natiuitate Domini Millefimo
sexcentesimo quarto. regnorum autem nostrorum omnium Sep-
timo. Yo el Rey. Vidit Couarruias vicecancellarij. v. f. anque

conseruator generalis. Tomo Larafon A conseruador general franquesa.
Dominus Rex mandauit mihi Dominico Ortiz, vitta per Couarruial
Vicecancellarium, et franquesa conseruatorem generalem. in diuer
sorum Locumtenentis generalis Valentis xxj. fol. xvij. Con firma
V. Mag^d. a la villa de Cabanes Los Pruiuegios aqui insertos en quan
to estan en posesion dellos. Ha precedido parecer de la Audiencia.
Nobisq; humiliter supplicatum fuerit vt pruiuegium predictum,
et omnia, et singula in eo contenta laudare, approbare, rati fici
care, et confirmare, et quatenus opussit de nouo concedere de nostra
solita munificencia dignaremur. Nos vero supplicationem pre
dicta modo in fia scripto duximus annuendum. Tenore igitur
presentis de nostra certa scientia, Regiaq; auctoritate delibe
rate, et consulto preinsertum Pruiuegium, et omnia, et singula
in eodem contenta a prima linea, usq; ad ultimam laudamus
approbamus, ratificamus, et quatenus opussit de nouo concedimus
nostraeq; huiusmodi laudationis, approbationis, ratificationis, et confir
mationis munimie, seu praeiudicio roboramus, et validamus iuxta ipso
rum seriem, et tenorem pleniores quatenus in eorum possessione exis
tunt, et quocunq; abusu remoto, et sine praeiudicio tertij. Volentes
et expresse decernentes quod nostra huiusmodi confirmatio, lau
datio, et approbatio, et quatenus opus sit noua concessio sit, et esse de
beat dictis vniuersitati, et singularibus oppidi de Cabanes modo
quo supra stabilis, Realis, Valida, atq; firma, nullumq; in
iudicio, aut extra sentiat diminutionis obiectum, defectus, in
commodum, aut noxae cuiuslibet alterius detrimentum, sed
in suo semper robore, et firmitate persistat. Quapropter Illustr
Nobilibus, Magnificis, dilectisq; consiliarijs, et fidelibus nos =

tris Locumtenenti, et Capiteano Generali nostro, Regenti
cancellariam, et doctores nostra Regie Audientie
et Reverentibusq; Vicer nostri generalis Gubernatoris, Ba-
yulo generali, Magistro Rationali, Locumtenenti nostri
generalis Thesaurarij, Advocatis, et Procuratoribus fide-
calibus, et Patrimonialibus, Justitijs, Juratis. Alguazil-
rjs, Virgarijs, Portarijs, ceterisque. Demum Univerſis
et singulis officialibus, et subditis nostris mayoribus, et
minoribus in predicto nostro Valentia Regno consti-
tutis, et constituendis, ipsorumq; officialium Locatenenti-
bus, seu officia ipsa regentibus, et subrogatis presentibus
et futuris ad incursum nostra regie indignationis, et ira-
penaeq; florenorum auri Aragonum Mille nostri Re-
gis inferendorum Ararijs dicimus, et jubemus quod nostram
huiusmodi confirmationem, et omnia, et singula in eo contenta
praefatis Univerſitati, et singularibus oppidi de Cabanes
(ut praefertur) teneant firmiter, et observent, teneantq; et
inviolabiliter observari faciant per quos deceat, cauti se-
curagere, fieriue permittere ratione aliqua, sine Causa
si officiales, et subditi nostri predicti gratiam nostram
et hanc habent, ac praeter iram, et indignationis nostrae
incursum penam praepositam cupiunt evitare. In
cuius rei Testimonium presentem fieri Jussimus nostra
regio communi sigillo impendenti munivimus. Datto